blicæ profint, sed ut sub regij nominis terrore rem maximè augeant.

De Logistis, quos rationum magistros dicimus.

Cap. XIII.

Λoyisæ, inquit Harpocraton, sunt etiã decē uiri, singuli à singulis tribubus electi, quibus omnes magistratu functos intra triginta dies quàm magistratu decessissent, oportebat rerum omnium administrationis rationem reddere, quod Γραῖ λογίσεων & λογισέδωξε dicunt. Aristoteles in Atheniensium politia scripserat, ut idē author scribit, illos ἀπὸ τῶν εὐθύων ab euthynis, qui aliud genus rationis audiunt, differre. Assidebant εὐθύωνι nouē principibus, repetundarumq; agebāt iam magistratu functos qui æris aliquid publici auertisset. Duo, inquit Pollux, erant Athenis logistæ, unus in senatu, alter in rebus extra senatum administrandis: qui ambo à senatu eligebantur, ut rerum omnium in Rep. administratarum rationes audirent. Duos credo Pollucem scripsisse, pro duobus generibus, quum & cæteri authores plures scribant, & fieri non potuerit ut duo soli tot rationibus audiendis satis essent. Verum duos ueluti præfides pos-

fides possumus in eo intelligere. Id muneris in
 Gallia habemus præstantissimum, quod ad fi-
 sci res attinet, in eo loco Parisijs quem Came-
 ram Computorum uulgò dicunt; ubi qui sunt
 summa dignitate, præsides: qui secunda, audito-
 res: qui tertio loco, clerici computorum dici so-
 lent. Oblatos à quæstoribus libellos hi reci-
 piunt, recitantq; audientibus & supputantibus
 auditoribus, hi recitant primis iudicantibus. Nec
 tantum rem pecuniariam in rationem deducunt,
 sed & quicquid olim regio censui accessit aut
 decessit, notant, inq; locos communes secun-
 dum annorum multitudinem collocant, ut quum
 opus est aut litis causa aut aliter de publicis æris
 rebus agere, statim diarium promant, quod fidem
 faciat. Triumviri calculatores Venetijs sunt à
 publicis rationibus. Nec Turcæ eo carent ma-
 gistratu, habent enim suum Barat emin, impen-
 sis præfectum, qui cum quatuor uiris rationes
 fisci audit. Verum non ociosum fuerit, ex ora-
 tione Aeschinis contra Demosthenem & Cte-
 siphontem officium logistarum amplius aperire.
 Primum quidem, ait, lex iubet sanctissimum Ariopa-
 gitarum senatum apud logistas inscribi, ratio-
 nibusq; reddendis esse obnoxium, illicq; uult,

ô Athenienses, secundū uestræ sanctionis præscriptum, uenerandi illius senatus dominum fieri Logistam. Præterea quingentos uiros uult rationes magistratus sui reddere. ita uehementer diffidit Resp. his qui rerum rationē non reddere, ut sub ipsum statim legum exordiū dicat magistratum rationi reddendæ obnoxium (nā *ἡ δὲ βύβλος* quod ait, & actiue & passiue capitur, nempe tam pro illo qui rationem exigit, quam pro eo qui illam reddit) non debere peregrè proficisci, non habere suarum rerum potestatem, non posse diuis quicquam consecrare, non manumittere, non posse in summa de suis rebus quicquam statuere: sed omnes illorum facultates qui Reip. rationes non reddiderint, oppigneratas reip. uult legislator. At dicet aliquis: Quidam fuit in aliquo ordine, qui nil usquā nomine publico accepit, aut expendit. Etiam hunc uult rationem reddere oportere. Verūm quī poterit, qui nil habuit? Iubet lex isthuc ipsum inscribere: Nil usquam publico nomine accepit aut expendit. Immune quidē certē rationis reddē & in ciuitate nil debet esse. Subiungit paulo post: Nū oportebat te ô Demosthenes, secundū patriam consuetudinem permittere ut logistarū præco

præco proclamaret, τίς βόλετ; κατηγορεῖν; quæ
 uult accusare? Hæc Aeschines. Cætera iam an-
 tē tradideram. Proculdubio si hæc lex tantam
 apud nos uim haberet, reprimerentur coacto-
 rū furta, electorum technæ, quæstorū fraudes,
 iudicum sordes, fauores, oppressiones, si semel
 testes omnes admitterentur, proposita tamen fal-
 sis testibus et accusatoribus capitis pœna. Quot
 enim putas miserē laceratos, enecatos, spolia-
 tos, de suo iure deturbatos, ea una de re muti-
 re non audere, sed altum corde dolorem ægrē
 premere, quòd non est liberē sine forma accu-
 sandi locus? unde innumeræ iniuriæ. At quis cu-
 stodiet ipsos custodes? Ad te æquissime Cancel-
 larie tanquam iuris asylum nisi recurrant mise-
 ri, actum de re illorum est. Logistas & uocabu-
 lo suo nouerant Latini, reiꝫ publicæ curatores
 appellabāt. l. curator. C. de modo multar. Cu-
 rator reiꝫ. (inquit imperator) qui Græco uoca-
 bulo logista nūcupatur, multādi ius non habet.
 De Custodibus, quos Græci ἀντιγρα-
 φῆς uocant. Cap. xv.

Q Vos Graij ἀντιγραφεῖς dixere, Latini
 custodes, aut græca uoce antigraphari-
 os appellarunt. Aderant hi obseruatores his de
 f 4 quibus

quibus proximo Capite egi, rationesq; omnes in
diario scribebant: quod nostri facere solent in
omni administratione publica, pecuniarum præ
cipuè. Aeschines *ἢ κτησιφώντος. πρώτου ἢ
τοῦ λωῶ ἀθλωαῖοι, &c.* Primum quidē ō Athe
nienses, suffragijs eligebatur antigrapharius ur
bi, qui in singulis Prytanijs prouentuum ratio
nes populo recitaret. Vlpianus Tit. de admit.
tut. l. Si plures. Dati sunt, inquit, quasi obserua
tores actus eius et custodes. Suidas ait *τὸν γραμ
μαρτέα καὶ ἀντιγραφέα* eadem significatione
esse, fortasse iam degenerem linguam suo secu
lo secutus. uocant enim uulgari uoce *τοῦ γραμ
ματῆρος*, scribam et antigraphēū græci omnes.
Subiungit autem, primum acta senatus recitare
solitum, alterum transcribere. Statim uerò sui
immemor, palinodiam cātat: sed in melius, meo
iudicio, mutata sententia. Alterum enim ait fuis
se in senatu, alterum in publica administratione
obseruanda: quod & rationi & hodierno rerū
usui apud nos est consentaneum. In curijs enim
omnibus est scriba, qui calamo celerrimè à iudi
cibus prolata excipit, quem *γραμμαρτέα* nomi
nare possumus. Alter est, qui in singulis accepti
& impensi publici rationibus adest custos, aut
antigra

antigraphæus. Verùm & de scribis dicere ex occasione operæ precium uidetur. γραμματεῖς erant scribæ tres numero, ait Sudas, quos Romani à secretis dicunt, qui acta senatus sanctiora transcribebant, seruabantq;. Cæteri tamen græci uolunt, à singulis tribubus singulos fuisse: quod uero similis est. Nam qui fieri potuisset ut tam ingens Reipublicæ moles, populusq; seditioni natus, tantum tres scribas haberet, quæ tot essent iudicia, iudicũq; ordines, quibus ipsis necessariò aderant singuli? Aeschines ἡ κτησιφ. etiam addit, scribas solitos illorum nomina excipere & seruare, qui administratæ Reip. essent rationem reddituri: & quoad reddidissent, in publicis diarijs conseruare. qua in referè illis conuenit cum nostris. Nulla Resp. mihi uideatur illis carere potuisse: itaq; nullam comparationem addere uisum est.

De Quæstoribus illis quos græci demarchos uocant. Cap. XVI.

Q Vos Græci Δημάρχους nominat, an re-
 Etè quæstores uocare debeam, an ex uerbi tribunos pleb. quæ apud nos tale exactorũ genus inusitatum sit, nescio. Videbitur ex officio uis nominis, & propria appellatio. Scribunt
 f 5 multi

multi fuisse decē numero ueluti tribunos pleb. aut singularum tribuum duces: de qua significatione hic non ago. Iulius Pollux ait illos in locum *ναυκράτωρ*, *ναυκλάτωρ*, *ναυκάτωρ* uel (nam hoc nomen ita diuersum pro re eadē apud uarios auctores est) successisse: fuisse uerò in singulis tribubus XII. partes, quæ singulæ *ναυκρατία* dicebantur, quibus ipsis singuli præerant demarchi. *ναυκρατία* autem singulæ tempore belli duos equites & nauem unā suis sumptibus dare & ornare, illisq; ad finem belli sumptum facere nomine Reipub. debebant. Erant ergo *ναυκρατία* CXX. demarchi totidem, naues totidem, equites CCXL. quum belli ingrueret necessitas, sine illis quæ ab ærario publico petebantur. Curabant primò quæ ad ius naucratiæ pertinerēt conseruari, sarta tecta q; omnia haberi: unde quum crebrò exigerent, erant pauperibus molestissimi, quum pro ratione soli, ædium, mercium, aut artis soluere cogerētur. nisi enim soluerent, *ἐνέχυρα λαμβάνειν*, id est pignora capere, auctioneq; distrahere ad summæ usq; rationem poterant. Ad illas molestias popularium aludit Aristophanes in Nebulis, his uerbis.

Δάκνει μὲ ἀνήμεχρός τις ἐκ τῶν στρατοῦ.

Aliquis

Aliquis, inquit, demarchus me mordet ex le-
cto. Indicat autem illa allusio *νόσεν*, id est cimi-
cem, ut ait interpres, quod tenuioris fortunæ
homines soleant continuis affici molestiis à coa-
ctoribus, non secus atq; cimicibus noctu somnū
excitantibus. Locus ille alioqui non caret ar-
dua difficultate, quomodo Demarchus unus pos-
sit ex culcitra ad mordendum prodire. Ut autē
Demarchi minori popularium iniuria corrade-
rent, describebant in singulis regionibus (nec
enim Athenæ tantum Athenæ fuere) atq; agri
Attici provincijs quantum agri fertilis sterilis-
ue esset, demum quantum quisque possideret:
(ut in illis indictionibus quas regales taleas vo-
cant, in Gallia Narbonensi fieri solet) demum
pro possessionis ratione, merciumq; usu exige-
bant: quod an sit olim factum in tota Gallia,
nescio, id unum scio, si fieret, electorum ars elu-
di posset, qui à publicanis aut ditioribus acce-
pta pecunia traducunt summas in alios pagos
aut impotentiores, aut æquè afflictos. coërce-
rentur præterea (nisi iam excogitasset contra il-
lorum fraudes sanctionem Poyetus Cancellarius) illi nobiles, qui tenuiorū terras obnoxias
regio censui, suis adiungūt, immunesq; reddūt.
Præterea

Præterea non pauci aut proprii compendij aut fauoris gratia uillas & censuum omnia genera conducunt: illaq; nundinatione, pecuniæ publicæ non parum auertunt. Etiam negligentia illa transcribendi soli contingit, ut qui inter ipsos paræcos sunt tenuissimi, ferè omnia persoluât: diuites, quia alternis annis publicani solent eligi, ut summam nondum perceptam repræsentent, sibi mutuò parcunt, atq; secundum prouerbum, manu manum fricant: quapropter aut res fisci ad certam pecuniam æstimari, aut coactores omnium iudicio æquissimi delecti deberent perpetuò in officio esse, ne locus talionis in eos esset: aut communi popularium suffragio summa constitui illis deberet. tum enim non facile fierent solitæ iniuriæ. Verùm longè amplius in secundo Reip. Turcicæ uolumine ista iam tradidi, quò remitto lectorem. Post curatam illam pecuniam quæ erat imperata, secundo officio Demarchi eos iuuenes quibus per ætate liceret τῆ ἀρχῆς ἀρχεῖν, successionem hæreditatem uel administrare, ἢ τῶ ἀρχιαιερχικῶν, in diario uidelicet hæreditario, adscribebant: quæ res magnâ adferebat utilitatem. Nam iunioribus, & rerû imperitis, non licebat rem domesticam, dum fin-

gunt

gunt se uelle seorsum agere, decoquere, & paternas atq; adeò fraternas & auitas opes absumere. unde innumeræ lites apud nos scaturiunt, non rarò & cædes: summaq; inopia multos per scelerum licentiam, quam in re paterna dissipanda didicere, ad laqueum adigi certum est. Deinde quoties super ætate oriebatur cõtentio (quod quum alibi frequenter, tum maximè in magistratibus dandis & accipiendis erat solitum contingere) diarium ubi statim nati scribi solebant, fidem faciebat ueri. In qua etiam re maximè Poyeti prudentiam admirari licet, qui regijs sanctionibus curauit, ut paræci curiones seu uicarij singulos ad sacram intinctionem oblatos infantes in paræciæ diario adscriberent. Tertia utilitas inde manans, erat tyronum ad rem militarem opportuna electio: ex qua obseruatione hodie Turcæ, gens alioqui non usq; adeò rerum perita, perpetuo milite abundant, ultraq; CCC hominum milia delecta semper ex iuuentute Græciæ habent, qua præclarissimæ orbis parti imperando, nostro capiti imminet. Sed de his alibi commodius. Conuocare præterea uouægiæ suas singuli demarchi in urbem ad leges accipiendas solebant, Crediderim sanè eam appellatio-

pellationē esse deprauatissimā, quū uix, ut iam dixi, inter duos auctores in eo nomine cōueniat: quamobrem uariorum auctoꝝ sententiā adferendam de ea duxi, eamq; lectori excutiēdam relinquere. Demosthenes ἤλιμοκράτης uocat ναυκρατία. μὴ ποτε, inquit, τὰ ναυκρατικά βέλτορ φέρεται ἢ τὰ τοῖς ἀττικαίοις. Ne forte naucratica, id est res tribuum, melius in Atticanos procederēt. Aristophanis interpres ναυκράτης demarchos appellat. Demarchi, inquit, scribebant in diarijs eorū nomina qui Reip. debebāt quippiam. Ad hæc libellos lexiarchicos apud se seruare solebant, congregabantq; populum ad leges quū opus esset accipiendas, quibus ipsis popularibus easdem offerre solebant. Aristoteles autem de Clisthene ait (scribit idem interpres cum Harpocrate) quod quum esset in summa reip. auctoritate, fecerit eodem esse instituto Demarchos cum naucraris, seu nauclaris, qui à Solone creduntur primū instituti. Hi pompam in Panathenaicis ornare solebant. Paulò mox subdit idem interpres: Est autem Demarchus idem qui ἐπὶ πῶνυμ, diuersum à cæteris auctoribus scribendo. uerūm ex uocis ratione parum errant. Item Asclepiades
 Alexan

Alexādrinus cōs ἡγὼ τοῦ δήμου ἀρχοντας ἀνα-
 μάχης uocat. ut uerò scribit Demetrius Phale-
 reus, Solon maxima diligentia curauit consti-
 tui Demarchos, qui inter populares principes
 essent, simulq; quod æquū & iustum reip. erat,
 exigerent darent ue. Hæc interpretes, omnia in-
 dubium relinquens: ex quo loco illius ingenij
 curiosam ostentationem magis quàm acutum iu-
 dicium licet deprehendere. Harpocratio ait.
 Erat ναυκράτης Aegypti emporium. Si uerò le-
 gamus ναυκράται, sunt res principum. Nam
 olim cōs ἀρχοντας, id est principes, ναυκράται
 appellare soliti erant, teste Herodoto in XV
 historiarū. Verba sunt Harpocratiois, quæ in-
 dicant, etsi Musas habemus Herodoti, tamē ali-
 eum scripsisse, quæ temporum iniuria periire.

De Quæstoribus repetundarum.

quos Græci ἐπιβάται dicunt.

Cap. XVII.

Decem erant ἐπιβάται, aliās γένεσαι, de-
 bitorum exactores: λυβόρνηται, recto-
 res: διορθῶται, emendatores: ἐπιδωμηγες, dire-
 ctiores: δικασμοί, iudiciales: aut λογισαί, ratio-
 nū magistri uocari soliti: quos quia rationes red-
 dere cogebāt, atq; repetūdarū reos agebāt, non
 possunt

possum alio uocabulo quàm coactorum aut quaestorum repetundarum nominare. Hi à nouem principibus uiris in maximis maximeq; urgentibus reip. calamitatibus delecti, tributa populis augebāt, debitaq; omnia exigebant. unde *ἕρωσαι* dicti, non quòd deberent, ut uox communiter notat, sed quòd exigent. Vox enim *ἕρωσις* & *ἕρωσις* licet frequenter passiuè capiatur, hic tamē actiua est, ut et in græco uulgari sermone utraq; uoce utūtur. Illis erat numerandum reip. pro ratione accepti, reddita apud logistas ratione. Magistratuū alioqui pedaneorum rationes audiebant, repetundarūq; agebāt, si quis à popularibus præter æquitatem salarii quicq; accepisset. Causa perperam obitæ legationis, quam Græci *παράπρωβείας* dicunt, solebat apud eos dici: unde *ἀποβρωτῶν* sunt uocati. *ἄδύνατοι* porrò dicebantur illi, à quibus rationes ab his exposcerentur: præterea *ἐὐδύνας* *ἀδύνας*, dare rationem, uel pœnam suscipere. inde illorū magistratus dici solitus *ἐὐδύνης*, quū alioqui rationem & pœnam significet ea uox. Adesse illis solebat *ἐπιγραφεύς*, scriba, de quo egi: qui uiritim omnium popularium nomina ederet, censusq; omniū rationem promeret. Quū autem

autem lis de re fisci apud illos oriretur, tunc sistebant reos ad maiorum iudicium subsellia, pariter & eos qui non essent soluendo: cuius rei Isocrates contra passionem in Trapezitico dat argumentum uersus finem, ἡ δὲ πᾶς ὠμὲν χρυσῶν κσαῶν εἰκείνου τὸν χρόνον πλείους ἢ χιλιάς σατήρας, καὶ τὰ λοιπά. Insuper eos (subaudi, in testimonium uocabo) à quibus ultra mille stateres precario accepi. ad hæc indictmente nobis imperata, inscriptionibus uarijs factis, plus ego & mei numerauimus, quam peregrini: mihiq; maximam collationem persoluendam duxi. Pro passione uero erat mihi opus inscriptoribus, quod dicerem illum etiam meis uti pecunijs. Hæc tenus Isocrates. Describebat uero is scriba cum magistratu in σιτοδοσίῳ, id est frumenti contributionibus, suum cuique modum, ut in publicum horreum inferretur. quam annonam qui dispensabant, σιτομέτραι dicebantur: qui seruabant, σιτοφυλάκες, annonæ seu frumenti custodes. locus ubi seruabatur, γαστροφυλάκιον. Qui undique conuehendū in urbem curarent, σιτώναι, frumentatores, aut annonæ præfecti, ἐκ τῶν σιτοῦ ὠνεῖσθαι, ab emendo frumento, dici consueuerant. Magistratus hi nobis passim reip. con-

temptu neglecti, admodum sunt necessarij. Eos habent summa in cura Venetiæ. Curam enim conuehendi undiq; frumenti habent illi quos à prouidendo uulgò prouidadorios uocant: recondendi, seruandi & distribuendi Duumuirij, quos farinarios ea de re appellant, quòd populatibus semper uiliori precio iuxta eum urbis locum qui Riuus altus dicitur, distrahant, quam mercatores soleant: ut nebulonum rēp. labefactantiū, fameq; enecantiū auaritia coërceatur: quæ non rarò apud nos medijs in urbibus, pro pudor, usque adeò inualuit, ut nonnunquã frumentum (quo in cumulū putrefacto, quæ pestis possit esse tetrior, non facile dixerim) ob auri sitim diutius conseruatum, & tandem putrefactum, aut defodi aut in medium flumen conijci uideas, quod centies centena hominum milia alere possit: & non tantum eximi ab usu, quod per prouidentiam erat à natura donatum, sed & elementa inde labefactata uidemus. Habent ijdem & duumuiratum annonæ præfectū, qui curet obsonia cōuehenda. At ne quis causetur Venetijs tantum esse hos magistratus propter circumfusum mare, sunt nobis exēplo apud Turcas, quos barbariores, rerumq; imperitos falso credimus, ædiles

ædiles, urbi ue præfecti, quos patria lingua Sfar
 Emin, id est urbis præfectos nominat, qui ut po-
 pularibus sit copia oryzae & frumenti, perpe-
 tuò curant, utq; uiliori precio distrabatur, nè ue-
 ullum sit illarum rerù monopolium. Idẽ in exer-
 citu curat Arpac Emin, hordeo quo illic equi a-
 luntur, præfectus, ut abunde pabulum militibus
 adsit ad equos alendos. Tanto olim studio Ro-
 mani coluere rem frumentariã, ut sine qua nul-
 la resp. incolumis est, ut alueos à singulis regio-
 nibus Aegypti ære publico in Nilum ducendos
 curauerint, quibus frumenti ingens uis Alexan-
 driam, ac demum Romam conueheretur: in-
 credibiliq; sumptu eos alueos seruari curau-
 rint, ea lege, ut si quis aggeres Nili qui erant al-
 ueorum ripæ, rupisset, capite plecteretur. Ager
 Bizacenus in Africa, Cãpania, Sicilia, & quæ
 cunq; olim regio fuit frumenti ferax, tantæ fuit
 illis curæ, ut prouinciæ nomen inde habuerint.
 Sed ad *συνὸν* redeo, quo uocabulo usus est iu-
 risconsultus Dig. de mune. & honor. l. Mune-
 rum. Nam harum, inquit, specierum curatores,
 quos sitonas & elæmporos græci appellant,
 creati moris est. Antequã Budæus nostræ Gal-
 liæ suo seculo primum ornamentum, græca il-

lic reposuisset, alba ibi papyrus erat: & interim
 satis habent nostri Accursiani, si bonas contem-
 nant literas, si non esse de pane lucrando (ut
 aiunt) adserant. quid illic potuissent pro σιτωνί-
 ας & ἐλαίμποροι comminisci? At dicent, &
 si græcè scriptum esset, non legeretur. Institut.
 enim de publ. iudicijs, ubi de sicarijs agitur, Ac-
 cursius, aut alius dignū patella operculum Ac-
 cursianus, scripsit pro commento: Hoc totum
 quod sequitur, omittas. & alibi: Græcum est, le-
 gi nō potest. Verūm quomodo sciret græcè, qui
 uix latina intelligat? qui ait bina esse quatuor:
 balucam, quæ uox aurum χρυσάμιον signifi-
 cat, baiulans lucem: bastagarios laniones, aut ut
 uocat becharios: topiarios esse fossores, & alia
 sexcenta. At eius patet latè impudentia in Di-
 gest. de Orig. iuris. Vlp. uoce σιτωνίας græcè
 usus est, tit. de uacation. et excusation. munerū,
 lege secunda: Sextumdecimum annum ætatis
 agentē ad sitoniæ munus admitti nō licet. quod
 uocabulum statim in quandam urbem uertit au-
 daculus Accursianus. Non ita admodum differ-
 rebant ab illis scribis, quorum in sitonijs men-
 tionem feci, qui uocabantur λογόγραφοι, qua-
 sirationum scriptores. nā & loco ἐπιγραφέων
 ponebantur,

ponebantur, quum alioqui uox illa oratorē uer-
sutum, & (quod græce magis exprimitur) λογο-
δαιδαιλον significet, quo conuitio se mutuo
impetūt Aeschines & Demosthenes. Verūm ad
alia ueniendum est.

De Lexiarchicis, periopolis, &
ephebis. Cap. XVIII.

Quoniam iam antè in Demarchorum mu-
neribus mentionem de iuuenibus feci,
qui in diario quod λούκωμα, id est albū, & λη-
ξιαρχικόν uocant, inscribi solebant: de illis nūc
sermo est absoluendus. Antequam τῶν ληξίων ἡγε-
χου, id est rei hæreditariæ potestatem haberent,
biennium solebant circumire regiones limita-
neas, ueluti tyrocinia armorū meditādo: tunc q̄
à decimo octauo ætatis anno, quo ex ephebis
excedere mos erat, ad uigesimum uocabantur
περίπολοι, id est circumitores, & ἔφηβοι ob
ætatem, ἔφοδοι ob uiam et peregrinationem in
qua uersabantur: etiam δὲ χώρας ἐπίσκοποι,
regionis inspectores, non ueluti magistratus,
sed ut quum ingrueret necessitas, essent regionū
uiarum & locorum periti. Exacto demum bien-
nio, ueluti in præmiū laborū dicebantur ληξιαγ-
χοὶ, qua iam dixi ratione. λῆξις enim Græci

ἐκ τῶ λήγειν, id est à desinendo, hæreditatē dixerere, quòd scilicet statim ab uno in alterum desinat. Alioqui (ut ex Isæo notauit Harpocratiō) λήγεις unitatis numero τῶ γκλιμα, id est accusationem significat. Facta illis facultatum potestate, iusurandum istud, quum inscriberentur, in Agraulo loco subdiali præstare solebant. Iuramentum Lexiarchicorum: Armorum nunquam me pudebit. Ducem, cui semel addictus fuero, nunquam relinquam. Pro aris et focus solus, aut cum pluribus decertabo. Patriam deteriore non reddam. Aduersus quancunq; regionē decernar, nauigabo. Assentiar æternis iudicijs æquitatis, sacrisq; iam receptis parebo. assentiar his etiam summa pace, quæ plebs sanctè sanxerit. Quòd si quis legibus nō paruerit, easq; euertere uolet, nō permittam. uindex uerò seu solus, seu cū multis ero. Sacra patria semper colā. Hos hodie Demarchos, seu ὡ τῶ ἀδυναμάτα τὸς ἑγὼ γυγῶφον τας, duplici in officio Turcæ habent, nomine uidelicet principis, & militū. Nomine quidem principis tertio quarto aut quinto quoq; anno, pro bellorum usu singulis in uicis & urbibus colliguntur ab eis iuuenes ex toto loci unius grege unā composito, ut facilius sit in
turba

turba electio, pro uirium corporis & formæ ratione: qui delecti ea lege, ne una domus duos fratres exhibeat ad id munus, conductiq; Constantinopolim, ubi nunc regia est, in tres classes rediguntur. Quos forma naturæq; in dolis præstantior ornat (quod in primis physiognomoniam periti in eam rem delecti curant etiam in primo delectu) hos princeps seorsum adhibitis doctis præceptoribus formãdos in re literaria ad persuasionis usq; notionem, & re militari curat, donec nati sint ut minimum XX annos. (nam quum eliguntur primò, ex ephebis excessisse non licet, si in hunc numerum sint adscribendi) tũ satis exercitati nobilitate donantur, equitesq; trium generum fiunt, Spachi, Seliçtari. V-luphegi. Secundi ordinis, principis hortos, quorum non tantum ipse, sed & tota Turcia est studiosissima, colunt, biremesq; quibus princeps uel etari in mari solet, agere Constantinopoli quũ princeps adest, solent. Tertius ordo, in feliciũ planè, datur diuitibus principibusq; uiris, qui illos non rarò totos octo annos durissimis exercent laboribus, interim ægrè naturæ illorum tenuissimeq; satisfacientes, donec quadam uirtute principibus ducibusq; belli innotescant, mili-

tumq; numero adscribi soleant. qua arte effectū
 est, ut perpetuo milite abundet Turca. Nec ue-
 rò tantum ad hæc munia deliguntur quos pa-
 rit Græcia, sed & bello capti, emptitij, quacūq;
 arte comparati, modò non sit inepta ætas, solent
 eum augere numerum: sensumq; crescendo, qui
 non statim munus equestre consequuntur, fiunt
 Inghitæri, inde Solachi, custodiæ principis
 inuigilantes: postremò aut equites, aut maioris
 muneris, donec rude donentur. Delectus prin-
 cipis ita habet. Ut uerò tam ingenti perpetui mi-
 litis numero parata sit pecunia, habent & suum
 delectum, quos iam bene gestæ rei fama euexit.
 Nam ut præsens est apud Turcas pœna socor-
 dibus, alas ad uirtutem facere solita, ita præclar-
 rum aliquod facinus aggresso statim præmium
 adest: quæ ipsa sunt duo maxima uirtutis exci-
 tandæ fundamēta. Præter decimas, quibus olim
 ecclesia Græca dotari potissimum solebat, etiã
 militibus, hisq; quos princeps euectos cupit, mi-
 litiaq; paratos, masculæ ætatis in uniuersis pro-
 uincijs, quenq; tamen suo iure ius inquirendi
 est permissum, ut quotquot ex ephēbis excedūt,
 & ut propriè magis græcè efferam, ἀποδραστή-
 ζοσι, quotannis XXV aspra persoluant: qui

uxorem

uxorem duxere, XXX. quæ industria facile
trecenta hominū millia quotannis alit. Indictio
sola uenit ad principis ærarium. Cætera, quo-
modo scilicet possit dignosci qui ad nubilem ac-
cessit ætatem, acceptiq; & impensi rationes om-
nes, tractaui in secundo rerum Turcicarum li-
bro. Sed nimis sum digressus ab incæpto *Ἰνδικ-
τικῶν*. Hoc nomen fuit sexuiratus, cui po-
testas erat, quoties magna comitia cogerentur eli-
gendi XXX uiros subadiuuas, qui omnes fu-
niculo cinnabari tincto populares in audiendis
legibus senatūq; adeundo socordes impeterent,
notarentq; : qua nota per negligentiam accepta
multabantur. unde parcemia de illis efferrī soli-
ta, qui pœnæ timore, non amore uirtutis in offi-
cio essent, *σχοινίου φεύγουσι μεμιλωμένου*,
id est, Funiculum fugiunt minio rubricâ ue tin-
ctum. aut ut Erasmus uertit,

Vitant sinopi collitam restim rubra.
Tale genus hominum frequens in urbibus est,
quos nisi uis legū magistratusq; diligentia coër-
ceat, in officio nunquam contineas. Aristophanes
Ἰνδικτικῶν,
οἷσι δ' ἂν ἀγορᾷ λαλῶσι, ἑάνω καὶ κάτω
τὸ σχοινίου φεύγουσι τὸ μεμιλωμένου. id est,
Ullius

Illi in foro nugantur, ac modo huc modò illuc
 funiculum fugiunt cinnabari tinctum. Ab hac
 dictione σχοινίου, quoniam multa uerba scitu
 non indigna, à nemine (quod equidem uide-
 rim) explicata, ueniunt, uisum est ea addere ex-
 plicareq; σχοινίσει itaq; est circumscribere, fu-
 nire, diuidere, solum dimetiri, ueluti in loco-
 rum, finium, hæreditatis ue designatione agri-
 mensores solent: qui etiam loquendi modus He-
 bræis atque Chaldæis (à quibus ut disciplina-
 rum linguarumq; primis authoribus, Græci
 multa acceperunt) est familiaris, ut כבלים נפלים
 לי בנעמיים Chabelim naphlu li banehi-
 mim, id est Funiculi acciderunt mihi pro uotis,
 aut ut uulgata habet editio: Funes ceciderunt mi-
 hi in præclaris. quæ uox prophetæ regij est, ad-
 ferentis nil sibi non futurum gratissimum, quod
 Deus præscripserit. Verùm de illis locutioni-
 bus amplè scripseram antequam nostræ tracta-
 tiones de linguarũ uarietate, ac noster de Origi-
 nibus liber ederetur: quæ, quum extorquerentur
 ista magis quàm prodirent, uisum est seruare in
 alium locum. ποδισχοινίσει item circũscribere si-
 gnificat, inq; unum ducere. Pollux, τὸ δὲ δὴνα
 σίνεου (τὸ γὰρ ἡλικία) ποδισχοινίσει τὸ μὲν
 βασιλίου